
 
ふれあい便り

                                     第 206 号  石 原 自 治 会 

発行日   令和４年 4 月 8 日  

☆令和４年度  石原自治会スタートしました！   

令和３年度石原自治会定期総会は、新 型 コロナウイルスの感染拡大防止の観点から中止とさせて

いただき、書面表決による議案採決の形を執らせていただきました。住民の皆様からの書面表決書 をご提

出いただき、第 1 号議案から第 6 号議案まで全ての議案は賛成多数で承認されました。 自治会役員

は一丸となって今年度事業の推進に取り組む所存です。 

大谷川拡幅工事や新府道 8 号線の延伸工事は、市役所や関係機関にも取組が本格化しており、

遷喬地区開発協議会と連携し、早期実現に向け引き続き取り組んでまいります。 

認可地縁団体案件は、規約案の検討を行って参りまして、今年度は規約案の完成に向けて説明会

や臨時総会を開催して皆さんに承認いただける事を目指しております。今後は、規約に付随する財産管

理、自治会員入会手続き・名簿作成を取組んで行くこととしています。  

環境対策については、ゴミステーションへの正しいゴミ出し方法の再徹底や、ゴミの不法投棄防止・ポイ

捨てゴミの減少にも取り組み、町内環境 の維持に努めてまいります。 特に、路上・ 大谷川等のポイ捨て

ごみの削減は、役員のみの対応では不可能で近隣地域の皆様も、ごみを見かけたら持ち帰るなどのご協

力をお願いいたします。まは、住民増加に伴いゴミ袋が入りきらないといった事が発生しており、ゴミステーショ

ンの大型化に取組んでいきたいと思っています。 

安全対策については、路面交通標示の補修や路面舗装の補修等を積極的に管理者に要望し、住

民の皆様が安心して暮らせる町づくりに取り組んでまいります。 

昨年３月に自治会に戻ってきました自然公園（口池・ 新池 ）周辺について、自治会の管理や積極

的な活用を考え実施していきたいと思っています。一度、皆さんに足を運んでいただきたいと思っています。 

新型コロナウイルス感染の終息が見通せない現状において、今年度の事業 につきまして、昨年同様、

困難が伴うものと思われます、会員皆様 のご協力を賜りながら運営してまいる所存です。  この 1 年宜しく

お願いいたします。 

後になりましが、退任されました令和３年度自治会役員の皆さん、大変お世話になりありがとうございま

した。 また、令和４年度新役員の皆さんには、今後お世話になりますが宜しくお願いいたします。 

                                               自治会長  福山  正博  

～裏面に「自治会役員・諸団体役員名簿」を掲載しています～    

＜4 月の主な行事＞  

◎4 月 17 日（日）「春の環境美化作業」   

◎4 月 24 日（日）屋外屋外行事（自然公園・口池・新池周辺見てみよう）   

◎5月 15日（日）第１回自治会費集金日 


